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(Sisuturundus)

Mõnekümne sekundi jooksul logib eesti mängija pangalingi kaudu sisse
kasiinoportaali, kinnitab oma isiku ja teeb esimese sissemakse.
Registreerimisankeeti ei ole, dokumendifotot ei küsita, eraldi kontot ei looda. See
kogemus, mida Eestis peetakse juba tavapäraseks, põhineb digitaalsel
identiteeditaristul, mis rajati algselt hoopis teiste teenuste jaoks.

Pangalink kasiino sissepääsuna
Mitmete eesti hasartmänguportaalide kontovaba sisselogimine tugineb samale
autentimistehnoloogiale, mida pangad kasutavad igapäevaste ülekannete
kinnitamiseks. Kui kasutaja valib pangalingi kaudu sisenemise, suunatakse ta
internetipanka, kus autentimine toimub Smart-ID, mobiil-ID või ID-kaardi abil.
Pangalink edastab kasiinoportaalile kinnituse kasutaja isikust, ilma et
isikuandmeid peaks eraldi üle kinnitama.

Sellist skeemi ei ole enamik riike suutnud juurutada, sest neil puudub ühtne
isikutuvastuse taristu, millele erasektori teenused saaksid toetuda. Eestis on
selline taristu olnud kasutusel alates 2000. aastate algusest ning selle kasutusala
on aja jooksul pidevalt laienenud.

Aruandlus toimib X-teel
Hasartmängukorraldajate ja riigi vaheline suhtlus ei piirdu litsentsi olemasoluga.
Iga Eestis tegutsev kaughasartmängu korraldaja peab ühendama oma
elektroonilise arvestus- ja kontrollsüsteemi Maksu- ja Tolliameti
aruandlussüsteemiga andmevahetuskihi X-tee kaudu. 

Maksu- ja Tolliamet on kirjeldanud elektroonilise hasartmängu aruandluse
süsteemi tehnilist ülesehitust, mis hõlmab nii reaalajas andmeedastust kui ka
piirangute registri automaatset kontrollimist. Tulemuseks on järelevalvemudel,
kus riik näeb operaatorite tegevust peaaegu reaalajas, mitte tagantjärele esitatud
aruannete põhjal.

https://www.am.ee/node/9461
https://www.am.ee/user/1
https://www.emta.ee/ariklient/registreerimine-ettevotlus/hasartmangukorraldajale/aruandlus-ja-juurdepaasud
https://www.emta.ee/ariklient/registreerimine-ettevotlus/hasartmangukorraldajale/aruandlus-ja-juurdepaasud


Kontovaba mudel ja selle tehniline taust
Kontovabad ehk kiirkasiinod on eesti turul muutunud standardiks. Nende
toimimise aluseks on pangalingi kaudu toimiv isikutuvastus, mis asendab
tavapärast registreerimisprotsessi. Kasutaja tuvastamine käib
pangainfrastruktuuri kaudu ja väljamaksed suunatakse samale kontole, kust
sissemakse tehti.

Eesti mängija jaoks tähendab see, et erinevate platvormide proovimine ei nõua
igale poole eraldi konto loomist. Ülevaate Eestis litsentseeritud platvormidest
leiab näiteks portaalist, kus on kõrvutatud neti kasiinod makseviisi, litsentsi ja
boonuste alusel. Pangalingi tugi on nendes võrdlustes muutunud üheks põhiliseks
hindamiskriteeriumiks, sest kontovaba sisselogimine eeldab operaatorilt tehnilist
integratsiooni Eesti pangandussüsteemiga.

Autentimine on osa mängukogemusest
Smart-ID populaarsuse kasv on muutnud seda, kuidas kasutajad
veebiplatvormidele sisenevad. Balti riikides kasutab Smart-ID-d üle paari miljoni
inimese ning Eestis on see muutunud eelistatuimaks autentimisvahendiks just
seetõttu, et ei eelda spetsiaalset SIM-kaarti ega lisakulusid.

Smart-ID võimaldab anda digiallkirju, mis kehtivad kõigis Euroopa Liidu
liikmesriikides. Arvutimaailm on käsitlenud rahvusvahelise uuringu tulemusi
digitaalsete autentimisvahendite usaldusväärsuse kohta, kus Smart-ID sai Balti
riikide kasutajate seas kõrgeima soovitusindeksi. Hasartmänguportaalide jaoks
tähendab see, et nende sisselogimissüsteem toetub vahendile, mida kasutajad
juba usaldavad ja igapäevaselt kasutavad.

Piirangute register tagab kaitstuse
Eesti hasartmängusüsteemis on mängijakaitse üles ehitatud tsentraliseeritud
registri ümber. Hasartmängu mängimise piirangutega isikute nimekiri (HAMPI) on
riiklik andmekogu, mida haldab Maksu- ja Tolliamet ning millele operaatoritel on
kohustus enne mängimise võimaldamist päring esitada. Päring toimub
andmevahetuskihi X-tee kaudu ja tulemus on binaarne: kas mängijal on kehtiv
piirang või mitte. Kui piirang on registris olemas, ei tohi operaator mängijat
teenusesse lubada.

https://kasiinod.bet/netikasiinod/
https://www.am.ee/node/8877


Eesti Pangaliit on uurinud, kuidas inimesed digitaalseid autentimisvahendeid
kasutavad, ning uuringu tulemused näitavad, et pangateenused on mobiil-ID ja
Smart-ID kasutajate seas ülekaalukalt populaarseim kasutusvaldkond. See
tähendab, et autentimissüsteem, mis kaitseb pangakontot, kaitseb ka
mängukontot, sest mõlemad kasutavad sama taristut.

Seega eeldab kontovaba mudel operaatorilt nii pangalingi integratsiooni kui ka
HAMPI registri päringuid, ja turule sisenemise tehniline lävi on suhteliselt kõrge.
Võrdlusportaal kasiinod.bet koondab Eesti litsentsiga operaatorite andmed
makseviisidest boonusteni ühte kohta, muutes platvormi valiku struktureerituks.

Platvormide läbipaistvus kui turustandard
Eesti hasartmänguturg on suhteliselt väike, kuid tehniliselt keeruline. Operaatorid
peavad ühendama oma süsteemid nii X-tee andmevahetusega, HAMPI registriga
kui ka pangalingi taristuga. Selline tehniline barjäär tähendab, et turule pääsevad
ainult need operaatorid, kes suudavad neid nõudeid täita. Mängija vaatevinklist
muudab see platvormi valiku lihtsamaks, sest litsentsi olemasolu on kontrollitav
ja operaatorite vaheline võrdlus struktureeritud.

Eesti hasartmänguportaalide tehniline ülesehitus peegeldab laiemat mustrit:
digiidentiteedi taristu, mis loodi riigiteenuste jaoks, on muutunud erasektori
teenuste, sealhulgas meelelahutusplatvormide, usaldusväärsuse aluseks.
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